
 

Prot. n. 3996 C/21                    Cetraro,   17 agosto 2016 

All’Albo 
 

Agli Atti  
 

Oggetto: Decreto di conclusione della procedura avviata ai sensi dell’art. 1, commi 79-82, della Legge 13 
luglio 2015 n.107 per l’individuazione di un docente trasferito o assegnato all’ambito 
CAL0000004 (ambito territoriale n. 2 della provincia di Cosenza) definito dall’Ufficio Scolastico 
per la Calabria al quale conferire l’incarico di seguito indicato: 
 

 CLASSE DI CONCORSO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA 

A033 EDUCAZIONE TECNICA N.1 CATTEDRA ESTERNA  
12 ORE SMS DI CETRARO + 6 ORE SMS ACQUAPPESA 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 1, commi 79-82 della legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” (in GU 
Serie Generale n. 162 del 15 luglio 2015) che attribuisce  al Dirigente Scolastico il compito 
di formulare proposte di incarichi ai docenti di ruolo assegnati nell’ambito territoriale di 
riferimento per la copertura  dei posti vacanti dell’Istituzione scolastica; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001  recante “Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art. 25; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche“; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs n. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 

VISTA  
 

il DPR 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari 
in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO  
 

la Nota MIUR 22 luglio 2016, prot. n. 2069 avente per oggetto:  “ Indicazioni operative per 
l'individuazione dei docenti  trasferiti  o assegnati  agli  ambiti territoriali e il 
conferimento degli incarichi nelle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’IC di Cetraro; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’IC di Guardia Piemontese; 

VISTO  il Rapporto di Autovalutazione dell’Istituto Comprensivo di Cetraro; 

VISTO il Rapporto di Autovalutazione dell’Istituto Comprensivo di Guardia P.se; 

VISTO il Piano di Miglioramento (PdM) adottato dall’Istituto Comprensivo di Cetraro; 

VISTO il Piano di Miglioramento (PdM) adottato dall’Istituto Comprensivo di Guardia P.se;  
VISTO l’organico dell’autonomia della scuola secondaria di primo grado di questa Istituzione 

Scolastica, consultabile tramite portale dei servizi SIDI, in cui figura una cattedra oraria 
esterna di Educazione Tecnica (classe di concorso A033) così composta n. 12 ore presso 
SMS di CETRARO e n. 6 ore presso SMS di ACQUAPPESA; 

VISTO l’Avviso per l’individuazione di docenti per il conferimento di incarichi triennali presso 
questo istituto, prot. n.3961 dell’8 agosto 2016, pubblicato sul sito dell’istituto in pari 
data, con il quale è stato reso disponibile il seguente posto: 

CLASSE DI CONCORSO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA 

A033 EDUCAZIONE TECNICA N.1 CATTEDRA ESTERNA  
12 ORE SMS DI CETRARO + 6 ORE SMS ACQUAPPESA 

 

 

Distretto Scolastico n° 23 

ISTITUTO COMPRENSIVO CETRARO  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad Indirizzo Musicale 

Via Donato Faini - 87022 - CETRARO (CS) –  e Fax (0982) 91081- 91294 
C. F. 86001890788 - C. M. CSIC872004 -  codice univoco ufficio UFV13L  
e-mail: csic872004@istruzione.it- PEC: csic872004@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccetraro.gov.it 

 

mailto:csic872004@pec.istruzione.it


 2 

CONSIDERATO che alla data di emissione del sopra citato avviso l’organico dell’autonomia (OD e 
potenziamento) dell’Istituto Comprensivo di Cetraro comunicato dal MIUR tramite portale 
SIDI prevede, a seguito delle già avvenute operazioni di mobilità, una cattedra orario 
esterna vacante da assegnare secondo la procedura di cui ai commi 79-82 dell’art. 1 della 
legge 13 luglio 2015, n. 107 per come di seguito indicato: 

CLASSE DI CONCORSO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA 

A033 EDUCAZIONE TECNICA N.1 CATTEDRA ESTERNA  
12 ORE SMS DI CETRARO + 6 ORE SMS ACQUAPPESA 

 

VISTA la nota dell’USR per la Calabria - Ufficio V Ambito Territoriale Provinciale di Cosenza – 
dell’8 agosto 2016, prot. n. 6805 tramite cui sono state rese note le disponibilità dei posti 
vacanti e disponibili sull’organico dell’autonomia dell’IC di Cetraro, dopo le operazioni di 
assegnazione delle sedi dei docenti trasferiti sugli ambiti ai sensi delle precedenze previste 
dall’art.13 punto III e, limitatamente alle precedenze utili per i movimenti interprovinciali, 
punto V del CCNI relativo alla mobilità, nonché delle preferenze dell’art.9 comma 3 
dell’O.M. 241/16 che rettifica quella precedentemente emanata in data 5 agosto 2016, 
prot. n. 6757; 

CONSIDERATA la necessità di individuare il docente per coprire il posto vacante e disponibile 
dell’Organico dell’autonomia dell’Istituto Comprensivo di Cetraro;  

CONSIDERATA l’esigenza di procedere alla copertura della cattedra vacante secondo la tempistica 
prevista dalla Nota MIUR 22 luglio 2016, prot. n. 2069 avente per oggetto “ Indicazioni 
operative per l'individuazione dei docenti  trasferiti  o assegnati  agli  ambiti territoriali 
e il conferimento degli incarichi nelle istituzioni scolastiche” mediante un Avviso 
pubblico rivolto ai docenti interessati inclusi nell’ambito CAL0000004 (ambito territoriale 
n. 2 della provincia di Cosenza); 

CONSIDERATA la possibilità di procedere alla copertura del posto vacante precedentemente menzionato 
tramite  docente individuato dal dirigente scolastico per competenze, per esperienze e per 
formazione come da allegato A alla nota MIUR del 22 luglio 2016, prot. n. 2609;  

CONSIDERATE le candidature dei docenti trasferiti nell’ambito CAL0000004 (ambito territoriale n. 2 della 
provincia di Cosenza) pervenute alla casella di posta elettronica istituzionale della scuola e 
di posta certificata entro le ore 13:00 del giorno 12 agosto 2016, secondo le modalità 
indicate dal suddetto avviso;  

CONSIDERATO che per il posto disponibile sono pervenute le seguenti candidature: 

Cognome nome Domanda inviata via mail il Pervenuta il Protocollo n.  

Costabile Enrico 10 agosto 2016 11 agosto 2016 3976 

Maletta Roberta 11 agosto 2016 12 agosto 2016 3982 

Oliverio Ernesto 11 agosto 2016 11 agosto 2016 3975 
 

VISTO il verbale di esame delle domande e dei curriculum vitae (presentati dai docenti titolari 
sull’ambito CAL0000004), assunto agli atti dell’istituto con prot. n.3985 del 12 agosto 
2016; 

ESAMINATA la corrispondenza del profilo professionale dei candidati ai criteri indicati nell’avviso 3961 
dell’8 agosto 2016 individuati in via semplificativa nell’allegato A alla nota MIUR del 22 
luglio 2016, prot. n. 2609, coerenti con il PTOF ed il PdM dell’IC di Cetraro e dell’IC di 
Guardia P.se; 

VERIFICATA l’assenza di cause di incompatibilità previste dall’art.1, comma 81 della Legge 13 luglio 
2015, n. 107 (prot. n. 3988 del 12 agosto 2016); 

  
DECRETA 

la conclusione della procedura avviata ai sensi dell’art. 1, commi 79-82, della Legge 13 luglio 2015 n.107 per 
l’individuazione di un docente trasferito o assegnato all’ambito CAL0000004 (ambito territoriale n. 2 della 
provincia di Cosenza) definito dall’Ufficio Scolastico per la Calabria al quale conferire l’incarico di seguito 
indicato, secondo i criteri e la procedura indicati nell’avviso: 



 3 

CLASSE DI CONCORSO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA 

A033 EDUCAZIONE TECNICA N.1 CATTEDRA ESTERNA  
12 ORE SMS DI CETRARO + 6 ORE SMS ACQUAPPESA 

 

La proposta di incarico triennale è stata notificata alla docente MALETTA Roberta in data 12 agosto 2016 
con nota prot. n. 3987 e in data 16 agosto 2016, con prot. n. 3990, è stata acquisita agli atti di ufficio 
l’accettazione formale della sopra citata proposta relativa alla cattedra esterna per la classe di concorso 
A033 – Educazione Tecnica nella scuola secondaria di primo grado – così composta 12 ore presso  SMS DI 
CETRARO dell’IC di Cetraro + 6 ore presso SMS ACQUAPPESA dell’IC di Guardia Piemontese; 
 
Ai sensi della nota MIUR del 22 luglio 2016 prot. n. 2609 la docente “farà parte dell’organico 
dell’autonomia complessivamente assegnato ad ogni istituzione scolastica, senza alcuna distinzione 
predeterminata tra organico per posti comuni e organico di potenziamento”.  
 

Il presente decreto, per assicurare la trasparenza ai sensi dell’art.1, comma 80 della Legge 13 luglio 2015, n. 
107 sarà  pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica all’indirizzo www.iccetraro.gov.it  
 

 

 

Il Dirigente scolastico 
Giuseppe Francesco Mantuano 
firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

 


